Potissima consideratione dignum in iudicio canonico Nobis visum est agere de characterе "relativo" penes impotentiam functionalem. Etenim omnibus planum est his in casibus personam socii sociaevae primis fungi partibus sive in origine sive in evolutione talis anomaliae psychosexualis "Le sentiment d'amour comporte un échange entre deux êtres : chacun avoue à l'autre tendresse et élan ; les marques d'intérêt qu'il reçoit affermissent sa conviction d'avoir une valeur puisqu'on l'aime ; sa confiance en lui-même s'en trouve assurée. Une blessure infligée dans ce domaine amène un bouleversement dont les conséquences sont le repli sur soi-même : une angoissante insécurité ... ; certains hommes 1

agissent par une impuissance. - L'importance même du traumatisme est tres variable ... une simple - remarque désobligeante provoque une déficience qui va se prolonger pendant plusieurs années. Le choc initial peut être beaucoup plus violent" (cf. BRICAIRE ..., cit, vol. 105) - ... "L'affettuoso comportamento di una moglie intelligente e comprensiva rappresenta un elemento di primo piano per il rapido superamento della incresciosa situazione-- ...In una coppia di sposi si ottengono talora i migliori risultati proprio ricercando la collaborazione della moglie, che spesso rappresenta una importante, se pure involontaria e inconsapevole, causa dell'impotenza del marito..." (cf. SANTORI H., --- "Compendio di sessuologia", ed. III. Saluzzo, 1966 fol. 367-371).

Quidquid igitur sit de impotentia functionali in quolibet alio carnali amplexu, praetereundum non est relationem maritalem una cum gravitate iurium-et officiorum, quae ex aequo in utroque coniuge -- inducit, vehementius iam a priori afficere posse - emotivitatem alterutriusque compartis ("partenaire sexuel") et in persona infirma graviorem effectum gignere. Quod multum interest notare ut de "praematrimoniali antecedentia" functionalis incapacitatis adaequatum iudicium feratur.

Imo, ubi in quaestionem venit matrimonium canonicum, haec omnia non modo complenda sunt cum his, quae in psychologia, ut dicitur, 'profunda', sub -- respectu religioso et institutionis familiaris magnam suscitant attentionem, verum etiam cum illis qualitatibus charitatis erga socium, indissolubilitatis et exclusivitatis vinculi, quae facilius inducere possunt vel augere "l'ansia e la autosservazione" quae, iuxta traditam Prof. Balestrieri opinionem -- impediscono la spontaneità e l'automaticità dell'atto sessuale". - Et haec quidem iam a prima experientia, quae ab omnibus habetur specialibus difficultatibus constricta - cf. supra Bricaire ... "le choc initial peut être beaucoup plus violent" - - quamque absolute primam praesumere debet in iis, quae prima vice matrimonio christiano iunguntur, -